



MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2021-0026

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais permanentes diversos, para atender as demandas da Prefeitura Municipal e Secretarias do Município de Augusto Corrêa/PA*

Fornecedor : J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI - 20.018.356/0001-60											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	KIT	ANTENA PARABÓLICA Com receptor , LNBF, cabo e conector.	CENTURY	CENTURY	R\$ 765,00	R\$ 765,00	R\$ 768,33	R\$ 768,33	0,43	R\$ 3,33
2	1,00	UND	APARELHO DVD: Reprodutor de mídia c/ entrada USB 2.0 saída audio e vídeo bivolt automático.	PHILCO	PHILCO	R\$ 136,33	R\$ 136,33	R\$ 436,33	R\$ 436,33	68,76	R\$ 300,00
4	7,00	UND	APRESENTADOR MULTIMÍDIA: Passador de slides laser.	EXBOM	EXBOM	R\$ 109,00	R\$ 763,00	R\$ 763,00	R\$ 5.341,00	85,71	R\$ 654,00
11	7,00	UND	ARMÁRIO DE COZINHA: Em madeira, PEROBA. Tamanho: 2,00x0,50x2,10m.	RS MÓVEIS	RS MÓVEIS	R\$ 1.885,33	R\$ 13.197,31	R\$ 13.197,31	R\$ 92.381,17	85,71	R\$ 11.311,98
13	11,00	UND	ARMÁRIO DE PAREDE: Em aço, cor branco, 3 portas, aéreo suspenso, para cozinha.	ITATIAIA	ITATIAIA	R\$ 362,90	R\$ 3.991,90	R\$ 4.000,37	R\$ 44.004,07	90,93	R\$ 3.637,47
14	27,00	UND	ARMÁRIO DE MDF: Cor cinza, 2 portas, com chave (1,60x0,75x0,38M).	CK PLANEJADOS	CK PLANEJADOS	R\$ 649,90	R\$ 17.547,30	R\$ 23.571,00	R\$ 636.417,00	97,24	R\$ 22.921,10
15	12,00	UND	ARMÁRIO PARA BANHEIRO.	CK PLANEJADOS	CK PLANEJADOS	R\$ 380,90	R\$ 4.570,80	R\$ 4.575,96	R\$ 54.911,52	91,68	R\$ 4.195,06
16	9,00	UND	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO: Tipo balcão com 02 portas de abrir e prateleiras cor cinza.	CK PLANEJADOS	CK PLANEJADOS	R\$ 449,50	R\$ 4.045,50	R\$ 6.594,03	R\$ 59.346,27	93,18	R\$ 6.144,53
20	8,00	UND	ARQUIVO VOLANTE: 2 gavetas, 1 pasta, com chave, preto/cinza.	SÓ AÇO	SÓ AÇO	R\$ 399,95	R\$ 3.199,60	R\$ 3.746,64	R\$ 29.973,12	89,33	R\$ 3.346,69
22	1,00	UND	BATEDEIRA DE BOLO: Cor preta, prática, 3 velocidades + pulsar, 110V, capacidade 3,6.	MONDIAL	MODIAL	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 350,00	0,00	R\$ 0,00
23	1,00	UND	BEBEDOURO DE ÁGUA: Purificador de pressão, em inox, 2 torneiras, capacidade 3,5L reservatório (1,10x0,37x0,29).	MARTIFLEX	MARTIFLEX	R\$ 322,33	R\$ 322,33	R\$ 936,00	R\$ 936,00	65,56	R\$ 613,67
31	2,00	UND	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA: Especificações: Espumas Injetadas em Poliuretano de Alta Densidade e Excelente Qualidade. Com braços. Regulagem de altura. Rodízios Giratórios. Capacidade 100 KG. Altura máxima da Cadeira: 51 cm, Altura mínima: 40 cm; Largura do Assento: 40cm ; Profundidade do assento: 36cm ; Altura do Encosto: 28cm; Largura do Encosto: 34cm. Garantis de 12 meses.	MARTIFLEX	MARTIFLEX	R\$ 448,67	R\$ 897,34	R\$ 897,34	R\$ 1.794,68	50,00	R\$ 448,67
35	1,00	UND	CAFETEIRA ELÉTRICA: Aço escovado, capacidade 1,2L 110V , cor preta, inox aço escovado.	PHILCO	PHILCO	R\$ 288,00	R\$ 288,00	R\$ 288,00	R\$ 288,00	0,00	R\$ 0,00
44	12,00	UND	CELLULAR SMARTPHONE: 32GB dual chip Android 9.0, tela 6.2 Octa-Core ou de qualidade superior.	LG	LG	R\$ 1.239,95	R\$ 14.879,40	R\$ 14.988,00	R\$ 179.856,00	91,73	R\$ 13.748,05
46	1,00	UND	CENTRAL DE AR: 9.000 BTUS 220V.	AGRATO	AGRATO	R\$ 1.685,67	R\$ 1.685,67	R\$ 1.685,67	R\$ 1.685,67	0,00	R\$ 0,00
48	3,00	UND	CÔMODA BUFFET: 3 portas 0,75x1,36x0,45M.	CK PLANEJADOS	CK PLANEJADOS	R\$ 854,00	R\$ 2.562,00	R\$ 2.562,00	R\$ 7.686,00	66,67	R\$ 1.708,00
49	17,00	UND	COMPUTADOR: Com processador i3, memória RAM de 8GB, e monitor 19 polegadas.	GOLDENTEC	GOLDENTEC	R\$ 2.999,90	R\$ 50.998,30	R\$ 55.323,61	R\$ 940.501,37	94,58	R\$ 52.323,71
50	25,00	UND	COMPUTADOR: Memória. Capacidade: 8GB. Tipo: HD. Capacidade: 2TB. Tipo: Micro ATX. Fonte: Bivolt. Conexões: 2x USB e 2x Áudio. Monitor LED 19,5 HQ 20HQ-LED. Brilho: 50cd/m². Tempo de resposta: 5 ms. Resolução máxima / recomendada: 1366 x 768 60 Hz (HD). Suporte de cores: Maior que 16 milhões. Conexo: VGA e HDMI. Tipo de Monitor: LED . Contraste: 8000:1. Garantia de 12 meses.	GOLDENTEC	GOLDENTEC	R\$ 4.216,90	R\$ 105.422,50	R\$ 109.350,00	R\$ 2.733.750,00	96,14	R\$ 105.133,10
51	1,00	UND	COMPUTADOR: Com processador i7, memória 32GB RAM, monitor 19 polegadas.	GOLDENTEC	GOLDENTEC	R\$ 4.558,00	R\$ 4.558,00	R\$ 4.558,00	R\$ 4.558,00	0,00	R\$ 0,00
52	1,00	UND	COMPUTADOR: Com processador i7, memória RAM de 16GB, monitor 19 polegadas.	GOLDENTEC	GOLDENTEC	R\$ 4.079,00	R\$ 4.079,00	R\$ 4.079,00	R\$ 4.079,00	0,00	R\$ 0,00
53	9,00	UND	COMPUTADOR COMPLETO: 13/8GB, memória HD 1TB, tela 18,5 polegadas.	GOLDENTEC	GOLDENTEC	R\$ 2.579,95	R\$ 23.219,55	R\$ 31.158,00	R\$ 280.422,00	91,72	R\$ 28.578,05
55	20,00	UND	DATA SHOW: Projetor 3200 Lumens SVGA HDMI.	EPSON	EPSON	R\$ 2.599,80	R\$ 51.996,00	R\$ 69.740,00	R\$ 1.394.800,00	96,27	R\$ 67.140,20
57	22,00	UND	DESKTOP: Intel Core i3-10100 (3,6GHz até 4,3 GHz, cache de 6MB, Quad-Core, 10ª geração, windows 10 home single language, de 64 BITS- Português(Brasil), placa gráfica integrada Intel Graphics, Memória de 4GB(1x4GB), DDR4, 2666MHZ, expansível até 64GB(2 slots UDIMM, 1 Slot Livre), HD 1TB (7200RPM) sata 3.5, mais mouse e teclado.	GOLDENTEC	GOLDENTEC	R\$ 3.455,00	R\$ 76.010,00	R\$ 100.378,74	R\$ 2.208.332,28	96,56	R\$ 96.923,74
60	9,00	UND	ESCADA ALUMÍNIO: 4 degraus 1,39M.	MOR	MOR	R\$ 171,33	R\$ 1.541,97	R\$ 1.541,97	R\$ 13.877,73	88,89	R\$ 1.370,64
67	12,00	UND	FOGÃO 04 BOCAS: Com forno, acendimento automático, auto limpante, cor preto.	ESMALTEC	ESMALTEC	R\$ 1.071,33	R\$ 12.855,96	R\$ 12.855,96	R\$ 154.271,52	91,67	R\$ 11.784,63
71	1,00	UND	GELADEIRA FROST FREE: 429L.	CONTINENTAL	CONTINENTAL	R\$ 4.194,90	R\$ 4.194,90	R\$ 4.231,33	R\$ 4.231,33	0,86	R\$ 36,43
76	5,00	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: imprime 30.000 páginas mensal, wi-fi.	BROTHER	BROTHER	R\$ 2.979,90	R\$ 14.899,50	R\$ 15.461,65	R\$ 77.308,25	80,73	R\$ 12.481,75
77	10,00	UND	IMPRESSORA BROTHER DCP - L5652DN: imprime 15.000 páginas por tonner, wi-fi.	BROTHER	BROTHER	R\$ 4.078,90	R\$ 40.789,00	R\$ 50.186,70	R\$ 501.867,00	91,87	R\$ 46.107,80
81	2,00	UND	MESA DE CENTRO: Altura (cm) 36,5. Largura (cm) 74. Profundidade (cm) 74. Características Gerais: Tampo e base redondos fresados. Pés curvos. Base com pés plásticos. Material: MDF. Formato: Redonda. Vidro: não. Rodízios: não. Prateleira: Não. Gavetas: Não. Garantia de 01 ano	CK PLANEJADOS	CK PLANEJADOS	R\$ 435,00	R\$ 870,00	R\$ 870,00	R\$ 1.740,00	50,00	R\$ 435,00
82	21,00	UNID	MESA DE ESCRITÓRIO: 02 Gavetas, MDF e borda PVC, 1,20M.	CK PLANEJADOS	CK PLANEJADOS	R\$ 420,00	R\$ 8.820,00	R\$ 8.820,00	R\$ 185.220,00	95,24	R\$ 8.400,00
85	13,00	UND	MESA DE ESCRITÓRIO: Em L 1,80x1,60 m com duas gavetas, cor azul.	CK PLANEJADOS	CK PLANEJADOS	R\$ 987,00	R\$ 12.831,00	R\$ 12.831,00	R\$ 166.803,00	92,31	R\$ 11.844,00
94	6,00	UND	MULTIFUNCIONAL ECOTANK L3150, tanque de tinta colorida, wi-fi direct, USB, Bivolt.	EPSON	EPSON	R\$ 1.480,62	R\$ 8.883,72	R\$ 8.884,02	R\$ 53.304,12	83,33	R\$ 7.403,40
97	12,00	UND	NOTEBOOK: Core i5 8GB, HD 1TB, monitor 15,6 Polegadas - Windows 10.	ACER	ACER	R\$ 4.709,00	R\$ 56.508,00	R\$ 56.508,00	R\$ 678.096,00	91,67	R\$ 51.799,00
98	10,00	UND	NOTEBOOK: Core i5 1035G1 20GB (4GB RAM+16GB Optane), HD 1TB, tela 15,6 Windows 10 ou de qualidade superior.	ACER	ACER	R\$ 4.834,67	R\$ 48.346,70	R\$ 48.346,70	R\$ 483.467,00	90,00	R\$ 43.512,03
104	3,00	UND	SANDUICHEIRA/GRIL: Antiaderente, retangular ondulada, preta 110V.	MONDIAL	MONDIAL	R\$ 197,67	R\$ 593,01	R\$ 593,01	R\$ 1.779,03	66,67	R\$ 395,34
107	12,00	UND	TABLET: Tela 8,0 Polegada, android quad core, 16GB memória, câmera 8MP, traseira e 5MP frontal.	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 1.398,33	R\$ 16.779,96	R\$ 16.779,96	R\$ 201.359,52	91,67	R\$ 15.381,63
111	13,00	UND	VENTILADOR COLLUNA: 40cm, turbo preto 3 velocidades c/ helice de 6 pás 110/220V.	MODIAL	MONDIAL	R\$ 245,33	R\$ 3.189,29	R\$ 3.189,29	R\$ 41.460,77	92,31	R\$ 2.943,96
						Subtotal Adjudicado R\$ 616.587,84	Subtotal Orçado: R\$ 11.247.403,08	94,52%	R\$ 10.630.815,24		

Fornecedor : NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA - 07.041.480/0001-88											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	12,00	UND	AR CONDICIONADO: Capacidade de Refrigeração (BTUs) 9.000 BTU. Ciclo Frio. Cor Branco Classificação Energética A Peso liq. do produto (Kg) 7,2 Corrente elétrica de refrigeração 4,5A. Voltagem 220V. Controle remoto: Sim. Garantia de 12 meses.	AGRATTO	AR CONDICIONADO: Capacidade de Refrigeração (BTUs) 9.000 BTU. Ciclo Frio. Cor Branco Classificação Energética A Peso liq. do produto (Kg) 7,2 Corrente elétrica de refrigeração 4,5A. Voltagem 220V. Controle remoto: Sim. Garantia de 12 meses.	R\$ 1.532,90	R\$ 18.394,80	R\$ 18.396,00	R\$ 220.752,00	91,67	R\$ 16.863,10
6	18,00	UND	AR CONDICIONADO: Split Hi Wall, TCL 12.000 BTU/H, frio monofásico.	AGRATTO	AR CONDICIONADO: Split Hi Wall, TCL 12.000 BTU/H, frio monofásico.	R\$ 1.825,00	R\$ 32.850,00	R\$ 32.862,06	R\$ 591.517,08	94,45	R\$ 31.037,06
7	10,00	UND	AR CONDICIONADO: Split Hi Wall, TCL 18.000 BTU/H, frio monofásico.	AGRATTO	AR CONDICIONADO: Split Hi Wall, TCL 18.000 BTU/H, frio monofásico.	R\$ 2.330,00	R\$ 23.300,00	R\$ 23.300,00	R\$ 233.000,00	90,00	R\$ 20.970,00
9	23,00	UND	ARMÁRIO DE AÇO: Cor cinza, 2 portas, 4 prateleiras, com chave(1,9x0,90x0,40M).	SO ALO	ARMÁRIO DE AÇO: Cor cinza, 2 portas, 4 prateleiras, com chave(1,9x0,90x0,40M).	R\$ 949,00	R\$ 21.827,00	R\$ 28.397,41	R\$ 653.140,43	96,66	R\$ 27.448,41
10	4,00	UND	ARMÁRIO DE AÇO: Cor cinza, 2 portas, com 03 prateleiras e chaves, tamanhos (1,70x0,75x0,32).	SO ALO	ARMÁRIO DE AÇO: Cor cinza, 2 portas, com 03 prateleiras e chaves, tamanhos (1,70x0,75x0,32).	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00	R\$ 4.772,00	R\$ 19.088,00	82,19	R\$ 3.922,00
12	12,00	UND	ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO: Em aço Altura1,60, Largura 80cm, Profundidade 42.	PANDIN	ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO: Em aço Altura1,60, Largura 80cm, Profundidade 42.	R\$ 910,00	R\$ 10.920,00	R\$ 11.912,04	R\$ 142.944,48	92,36	R\$ 11.002,04
						Subtotal Adjudicado R\$ 405.398,63	Subtotal Orçado: R\$ 7.716.460,89	94,75%	R\$ 7.311.062,26		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	22,00	UND	ARQUIVO DE AÇO: Cor cinza, 4 gavetas deslizantes, com chaves (1,28x0,47x0,44M)	SA GRUPO	ARQUIVO DE AÇO: Cor cinza, 4 gavetas deslizantes, com chaves (1,28x0,47x0,44M)	R\$ 770,00	R\$ 16.940,00	R\$ 21.809,26	R\$ 479.803,72	96,47	R\$ 21.039,26
18	5,00	UND	ARQUIVO DE AÇO: Com 04 gavetas deslizando c/ chave (1,35x0,57x0,47).	W3	ARQUIVO DE AÇO: Com 04 gavetas deslizando c/ chave (1,35x0,57x0,47).	R\$ 999,00	R\$ 4.995,00	R\$ 4.998,35	R\$ 24.991,75	80,01	R\$ 3.999,35
19	11,00	UND	ARQUIVO DE AÇO: Com 04 gavetas c/chaves (1,35x0,71x0,47).	W3	ARQUIVO DE AÇO: Com 04 gavetas c/chaves (1,35x0,71x0,47).	R\$ 1.053,00	R\$ 11.583,00	R\$ 11.586,63	R\$ 127.452,93	90,91	R\$ 10.533,63
26	51,00	UND	CADEIRA DE ESCRITÓRIO: Giratória sem braço, cor azul.	MOBILAN	CADEIRA DE ESCRITÓRIO: Giratória sem braço, cor azul.	R\$ 322,33	R\$ 16.438,83	R\$ 16.438,83	R\$ 838.380,33	98,04	R\$ 16.116,50
27	40,00	UND	CADEIRA DE PROLIFROPILENO: Sem braço, cor branca, capacidade suportada 120KG.	FLORIDA	CADEIRA DE PROLIFROPILENO: Sem braço, cor branca, capacidade suportada 120KG.	R\$ 71,33	R\$ 2.853,20	R\$ 2.853,20	R\$ 114.128,00	97,50	R\$ 2.781,87
28	25,00	UND	CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA: Estofada, com rodízio, revestido em tecido, base com regulagem.	MOBILAN	CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA: Estofada, com rodízio, revestido em tecido, base com regulagem.	R\$ 345,00	R\$ 8.625,00	R\$ 14.958,25	R\$ 373.956,25	97,69	R\$ 14.613,25
29	8,00	UND	CADEIRA FIXA DE POLIPROPILENO: Assento e encosto ergonômicos para maior conforto, cor azul.	RS MOVEIS	CADEIRA FIXA DE POLIPROPILENO: Assento e encosto ergonômicos para maior conforto, cor azul.	R\$ 162,33	R\$ 1.298,64	R\$ 1.298,64	R\$ 10.389,12	87,50	R\$ 1.136,31
30	17,00	UND	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA: Com regulagem, (inclinação/altura), encosto, braços SL, polipropileno, cor azul.	RS MOVEIS	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA: Com regulagem, (inclinação/altura), encosto, braços SL, polipropileno, cor azul.	R\$ 512,00	R\$ 8.704,00	R\$ 11.622,39	R\$ 197.580,63	95,59	R\$ 11.110,39
32	8,00	UND	CADEIRAS LONGARINA: 3 lugares, acento e encosto injetado em polipropileno de alta resistência, estofada, cor azul.	RS MOVEIS	CADEIRAS LONGARINA: 3 lugares, acento e encosto injetado em polipropileno de alta resistência, estofada, cor azul.	R\$ 520,00	R\$ 4.160,00	R\$ 4.464,00	R\$ 35.712,00	88,35	R\$ 3.944,00
33	7,00	UND	CADEIRAS LONGARINA: 4 lugares, estofada, estrutura em aço, pintura epoxi, barra dupla no assento, cor azul.	MOBILAN	CADEIRAS LONGARINA: 4 lugares, estofada, estrutura em aço, pintura epoxi, barra dupla no assento, cor azul.	R\$ 659,00	R\$ 4.613,00	R\$ 4.613,00	R\$ 32.291,00	85,71	R\$ 3.954,00
34	26,00	UND	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO: Estofada, fixa, sem braço, cor azul.	MOBILAN	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO: Estofada, fixa, sem braço, cor azul.	R\$ 159,67	R\$ 4.151,42	R\$ 4.151,42	R\$ 107.936,92	96,15	R\$ 3.991,75
40	20,00	UND	CAIXA PLÁSTICA: Agrícola-hortifitri, organizadora multiuso (cor azul ou preta).	PLASVALE	CAIXA PLÁSTICA: Agrícola-hortifitri, organizadora multiuso (cor azul ou preta).	R\$ 109,00	R\$ 2.180,00	R\$ 3.260,00	R\$ 65.200,00	96,66	R\$ 3.151,00
47	15,00	UND	CESTO DE LIXO: Inox, com pedal, com tampa, capacidade 20L.	BRINOX	CESTO DE LIXO: Inox, com pedal, com tampa, capacidade 20L.	R\$ 229,00	R\$ 3.435,00	R\$ 4.315,05	R\$ 64.725,75	94,69	R\$ 4.086,05
54	4,00	UND	CONTAINER PARA LIXO: Cor azul, com tampa, 240L, com rodas.	LAR PLASTICOS	CONTAINER PARA LIXO: Cor azul, com tampa, 240L, com rodas.	R\$ 534,67	R\$ 2.138,68	R\$ 2.138,68	R\$ 8.554,72	75,00	R\$ 1.604,01
59	19,00	UND	ESCADADA DE ALUMÍNIO: 3 degraus.	MOR	ESCADADA DE ALUMÍNIO: 3 degraus.	R\$ 130,00	R\$ 2.470,00	R\$ 2.470,00	R\$ 46.930,00	94,74	R\$ 2.340,00
62	1,00	UND	ESPRESSO INDUSTRIAL: Inox, extrator de sucos, inox bivolt manual.	JL COLOMBO	ESPRESSO INDUSTRIAL: Inox, extrator de sucos, inox bivolt manual.	R\$ 800,00	R\$ 800,00	R\$ 801,67	R\$ 801,67	0,21	R\$ 1,67
63	10,00	UND	ESTABILIZADOR DE ENERGIA: Potência nominal (VA/W) 1000 / 1000, Tensão nominal de entrada (V~) 115/127/220, Tensão nominal de saída (V~) 115, Freqüência nominal (Hz) 60 Variação admissível na saída + - 6%, 05 tomadas de saída padrão NBR 14136, Filtro de linha Fusível rearmável.	TS SHARA	ESTABILIZADOR DE ENERGIA: Potência nominal (VA/W) 1000 / 1000, Tensão nominal de entrada (V~) 115/127/220, Tensão nominal de saída (V~) 115, Freqüência nominal (Hz) 60 Variação admissível na saída + - 6%, 05 tomadas de saída padrão NBR 14136, Filtro de linha Fusível rearmável.	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00	R\$ 34.000,00	90,00	R\$ 3.060,00
64	24,00	UND	ESTABILIZADOR 600VA.	TS SHARA	ESTABILIZADOR 600VA.	R\$ 288,00	R\$ 6.912,00	R\$ 17.616,00	R\$ 422.784,00	98,37	R\$ 17.328,00
65	8,00	UND	ESTANTE DE AÇO: 6 prateleiras.	SA GRUPO	ESTANTE DE AÇO: 6 prateleiras.	R\$ 268,00	R\$ 2.144,00	R\$ 2.173,36	R\$ 17.386,88	87,67	R\$ 1.905,36
66	6,00	UND	FAQUEIRO: Inox ,72 peças.	BRINOX	FAQUEIRO: Inox ,72 peças.	R\$ 329,00	R\$ 1.974,00	R\$ 2.064,00	R\$ 12.384,00	84,06	R\$ 1.735,00
68	18,00	UND	FOGÃO DE 06 BOCAS: Inox Tipo de acendimento: Automático. COR: PRETO.Tamanho dos Queimadores: 04 Queimadores Semi-rápidos e 02 Queimadores Rápidos. Potência dos Queimadores - Potência dos Queimadores Semi-rápidos: 1650 W. Potência do Queimador Rápido: 2750 W. Botões Removíveis. Capacidade do Forno 96 litros Prateleiras do Forno 02 Prateleira deslizando ajustáveis.Temperatura do Forno - Temperatura Mínima: 160 °C. Temperatura Máxima: 280 °C. Luz no Forno: Sim. A Gás: Sim. Garantia de 01 ano.	REALCE	FOGÃO DE 06 BOCAS: Inox Tipo de acendimento: Automático. COR: PRETO.Tamanho dos Queimadores: 04 Queimadores Semi-rápidos e 02 Queimadores Rápidos. Potência dos Queimadores - Potência dos Queimadores Semi-rápidos: 1650 W. Potência do Queimador Rápido: 2750 W. Botões Removíveis. Capacidade do Forno 96 litros Prateleiras do Forno 02 Prateleira deslizando ajustáveis.Temperatura do Forno - Temperatura Mínima: 160 °C. Temperatura Máxima: 280 °C. Luz no Forno: Sim. A Gás: Sim. Garantia de 01 ano.	R\$ 1.948,67	R\$ 35.076,06	R\$ 35.076,06	R\$ 631.369,08	94,44	R\$ 33.127,39
69	6,00	UND	FOGÃO INDUSTRIAL: Com 04 bocas, sem forno, alta pressão, 30x30, cor preto.	CRISTALAÇO	FOGÃO INDUSTRIAL: Com 04 bocas, sem forno, alta pressão, 30x30, cor preto.	R\$ 982,00	R\$ 5.892,00	R\$ 5.892,00	R\$ 35.352,00	83,33	R\$ 4.910,00

Subtotal Adjudicado R\$ 405.398,63

Subtotal Orçado: R\$ 7.716.460,89

94,75%

R\$ 7.311.062,26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
73	4,00	UND	IMPRESSORA: Principais Características: Tecnologia de Impressão: Laser. Memória Padrão: 32 MB. Velocidade Máxima em Preto (ppm): 30 ppm. Resolução (máxima) em dpi: 2400 x 600 dpi. Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas. Volume Máximo de Ciclo Mensal: 10.000 páginasDigitalização. Tipo de Scanner: Mesa plana colorida com alimentador automático de documentos (ADF). Formatos de Arquivo: TIFF / BMP / MAX / JPG / PDF / Secure PDF / PNG / XPS. ADF: 35 folhas. Resolução Interpolada: Até 19200 x 19200 dpi. Resolução Óptica do Scanner de Até 600 x 2400 dpi. Digitaliza para Email, Imagem. Garantia de 12 meses.	BROTHER	IMPRESSORA: Principais Características: Tecnologia de Impressão: Laser. Memória Padrão: 32 MB. Velocidade Máxima em Preto (ppm): 30 ppm. Resolução (máxima) em dpi: 2400 x 600 dpi. Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas. Volume Máximo de Ciclo Mensal: 10.000 páginasDigitalização. Tipo de Scanner: Mesa plana colorida com alimentador automático de documentos (ADF). Formatos de Arquivo: TIFF / BMP / MAX / JPG / PDF / Secure PDF / PNG / XPS. ADF: 35 folhas. Resolução Interpolada: Até 19200 x 19200 dpi. Resolução Óptica do Scanner de Até 600 x 2400 dpi. Digitaliza para Email, Imagem. Garantia de 12 meses.	R\$ 2.399,00	R\$ 9.596,00	R\$ 13.569,32	R\$ 54.277,28	82,32	R\$ 11.170,32
74	14,00	UND	IMPRESSORA LASER: Jat, imprime 5.000 páginas mensal, com wi-fi.	BROTHER	IMPRESSORA LASER: Jat, imprime 5.000 páginas mensal, com wi-fi.	R\$ 1.300,00	R\$ 18.200,00	R\$ 27.402,62	R\$ 383.636,68	95,26	R\$ 26.102,62
78	3,00	UND	LIQUIDIFICADOR: 3 Velocidades + pulsar Capac. 2L	BROTHER	LIQUIDIFICADOR: 3 Velocidades + pulsar Capac. 2L	R\$ 174,67	R\$ 524,01	R\$ 524,01	R\$ 1.572,03	66,67	R\$ 349,34
79	3,00	UND	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: Inox, bivolt, capacidade 4L.	JL COLOMBO	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: Inox, bivolt, capacidade 4L.	R\$ 931,33	R\$ 2.793,99	R\$ 2.793,99	R\$ 8.381,97	66,67	R\$ 1.862,66
80	29,00	KIT	LIXEIRA SELETIVA: Plástica Reciclável com tampa, capacidade 25L, kit com 04 unidades, cor azul, vermelho, amarelo e verde.	LAR PLASTICOS	LIXEIRA SELETIVA: Plástica Reciclável com tampa, capacidade 25L, kit com 04 unidades, cor azul, vermelho, amarelo e verde.	R\$ 708,00	R\$ 20.532,00	R\$ 20.532,00	R\$ 595.428,00	96,55	R\$ 19.824,00
83	12,00	UND	MESA DE ESCRITÓRIO: 02 Gavetas, MDF e borda PVC, 1,60M.	RS MOVEIS	MESA DE ESCRITÓRIO: 02 Gavetas, MDF e borda PVC, 1,60M.	R\$ 563,00	R\$ 6.756,00	R\$ 6.756,00	R\$ 81.072,00	91,67	R\$ 6.193,00
84	16,00	UND	MESA DE ESCRITÓRIO: Conexão tipo L, 02 gavetas, com chave (1,50x0,6m).	RS MOVEIS	MESA DE ESCRITÓRIO: Conexão tipo L, 02 gavetas, com chave (1,50x0,6m).	R\$ 910,33	R\$ 14.565,28	R\$ 14.565,28	R\$ 233.044,48	93,75	R\$ 13.654,95
86	9,00	UND	MESA DE REUNIÃO: 08 lugares, tampos MDF, pés coluna dupla, em tubo 1,1/4 calha fixa, base em tubo oblongo (2,0x0,90x0,74m).	RS MOVEIS	MESA DE REUNIÃO: 08 lugares, tampos MDF, pés coluna dupla, em tubo 1,1/4 calha fixa, base em tubo oblongo (2,0x0,90x0,74m).	R\$ 900,00	R\$ 8.100,00	R\$ 15.063,03	R\$ 135.567,27	94,03	R\$ 14.163,03
87	4,00	UND	MESA PLÁSTICA: Quadrada empilhável branca.	TOTALPLAST	MESA PLÁSTICA: Quadrada empilhável branca.	R\$ 97,95	R\$ 391,80	R\$ 393,32	R\$ 1.573,28	75,10	R\$ 295,37
88	5,00	UND	MESA/ESCRIVANINHA: Para computador, cor preta.	RS MOVEIS	MESA/ESCRIVANINHA: Para computador, cor preta.	R\$ 279,33	R\$ 1.396,65	R\$ 1.396,65	R\$ 6.983,25	80,00	R\$ 1.117,32
89	12,00	UND	MICROFONE: Sem fio, com receptor profissional, conector de saída 1/4, cor preto.	LYCO	MICROFONE: Sem fio, com receptor profissional, conector de saída 1/4, cor preto.	R\$ 476,00	R\$ 5.712,00	R\$ 21.867,96	R\$ 262.415,52	97,82	R\$ 21.391,96
91	6,00	UND	MICROONDAS: 30L, 110V.	ELETROLUX	MICROONDAS: 30L, 110V.	R\$ 784,33	R\$ 4.705,98	R\$ 4.705,98	R\$ 28.235,88	83,33	R\$ 3.921,65
92	6,00	UND	MONITOR LED: 19,5	AOC	MONITOR LED: 19,5	R\$ 831,67	R\$ 4.990,02	R\$ 4.990,02	R\$ 29.940,12	83,33	R\$ 4.158,35
96	5,00	UND	NOBREAK: Especificações Técnicas. Sistema Operacional: Windows 10. Velocidade da CPU: 2.41 GHz. Cache: 1MB. Chipset: Intel. Memória: 4GB Memória (Capacidade de expansão da memória) 8GB HD (Capacidade) 500GB. Mouse: Não. Teclado: Não. Portas e interfaces: 2x Conectores PS/2 (Teclado e Mouse) 1 Porta VGA/1 HDMI/4 Portas USB 2.0/1 Porta USB 3.0/3 Conectores de áudio. Fonte: Bivolt (manual) 200W. Dimensões do produto cm (AxLxP): 44cm x 21cm x 47cm. Voltagem: 200W. Com garantia de 12 Meses.	TS SHARA	NOBREAK: Especificações Técnicas. Sistema Operacional: Windows 10. Velocidade da CPU: 2.41 GHz. Cache: 1MB. Chipset: Intel. Memória: 4GB Memória (Capacidade de expansão da memória) 8GB HD (Capacidade) 500GB. Mouse: Não. Teclado: Não. Portas e interfaces: 2x Conectores PS/2 (Teclado e Mouse) 1 Porta VGA/1 HDMI/4 Portas USB 2.0/1 Porta USB 3.0/3 Conectores de áudio. Fonte: Bivolt (manual) 200W. Dimensões do produto cm (AxLxP): 44cm x 21cm x 47cm. Voltagem: 200W. Com garantia de 12 Meses.	R\$ 1.962,67	R\$ 9.813,35	R\$ 7.826,65	R\$ 39.133,25	74,92	R\$ 5.863,98
99	7,00	UND	QUADRO BRANCO: Tamanho 1,20x0,90m.	CORTEARTE	QUADRO BRANCO: Tamanho 1,20x0,90m.	R\$ 162,25	R\$ 1.135,75	R\$ 1.136,31	R\$ 7.954,17	85,72	R\$ 974,06
100	10,00	UND	QUADRO DE AVISO: Mural verde 45x60cm.	CORTEARTE	QUADRO DE AVISO: Mural verde 45x60cm.	R\$ 105,25	R\$ 1.052,50	R\$ 1.053,30	R\$ 10.533,00	90,01	R\$ 948,05
105	5,00	UND	SOFÁ 2 E 3 LUGARES: Altura (cm)103.5. Largura (cm) 3 Lugares: 198.5 / 2 Lugares: 154. Profundidade (cm) 85. Quantidade de lugares. Acima de 4 lugares. Características Gerais:- Estrutura em madeira pinus e eucalipto. Pés resistentes de plástico. Assento e encosto com percinta elástica. Espuma de 10mm envolvendo a parte frontal e nas laterais do braço. Encosto com espuma D-14. Assento com espuma D-26. Braços com espuma D-18. 3 Lugares: suporte de até 225 Kg. 2 Lugares: suporta até 150 Kg Material: Madeira / Tecido / Espuma. Pés: Sim. Almofadas do assento: Fixas. Almofadas do encosto: Fixas. Com braços: sim. Divisão entre os lugares: sim	TOPAZIO	SOFÁ 2 E 3 LUGARES: Altura (cm)103.5. Largura (cm) 3 Lugares: 198.5 / 2 Lugares: 154. Profundidade (cm) 85. Quantidade de lugares. Acima de 4 lugares. Características Gerais:- Estrutura em madeira pinus e eucalipto. Pés resistentes de plástico. Assento e encosto com percinta elástica. Espuma de 10mm envolvendo a parte frontal e nas laterais do braço. Encosto com espuma D-14. Assento com espuma D-26. Braços com espuma D-18. 3 Lugares: suporte de até 225 Kg. 2 Lugares: suporta até 150 Kg Material: Madeira / Tecido / Espuma. Pés: Sim. Almofadas do assento: Fixas. Almofadas do encosto: Fixas. Com braços: sim. Divisão entre os lugares: sim	R\$ 2.742,33	R\$ 13.711,65	R\$ 13.711,65	R\$ 68.558,25	80,00	R\$ 10.969,32
106	12,00	UND	SUPORTE UNIVERSAL DE PAREDE: Para TVs/Monitores LCD, LED, Plasma (10 a 71 Polegada).	MULTIVISAO	SUPORTE UNIVERSAL DE PAREDE: Para TVs/Monitores LCD, LED, Plasma (10 a 71 Polegada).	R\$ 78,33	R\$ 939,96	R\$ 939,96	R\$ 11.279,52	91,67	R\$ 861,63
						Subtotal Adjudicado R\$ 405.398,63		Subtotal Orçado: R\$ 7.716.460,89	94,75%	R\$ 7.311.062,26	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
109	8,00	UND	TELEVISOR SMART: Tela LED 32 Polegadas, conexão USB/HDMI/Video, Wi-fi integrado, bivolt.	PHILCO	TELEVISOR SMART: Tela LED 32 Polegadas, conexão USB/HDMI/Video, Wi-fi integrado, bivolt.	R\$ 1.760,00	R\$ 14.080,00	R\$ 15.706,64	R\$ 125.653,12	88,79	R\$ 13.946,64
112	18,00	UND	VENTILADOR DE PAREDE: Oscilante, 50cm, bivolt 3, velocidade, cor preto.	VENTISOL	VENTILADOR DE PAREDE: Oscilante, 50cm, bivolt 3, velocidade, cor preto.	R\$ 273,67	R\$ 4.926,06	R\$ 4.926,06	R\$ 88.669,08	94,44	R\$ 4.652,39
Subtotal Adjudicado R\$ 405.398,63						Subtotal Orçado: R\$ 7.716.460,89		94,75%		R\$ 7.311.062,26	

Fornecedor : P G LIMA COM EIRELI - 23.493.764/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	6,00	UND	AR CONDICIONADO: Split Hi Wall, TCL 24.000 BTU/H, frio monofásico.	PHILCO	PAC24000FM9	R\$ 3.135,27	R\$ 18.811,62	R\$ 20.311,98	R\$ 121.871,88	84,56	R\$ 17.176,71
24	8,00	UND	BEBEDOURO PARA GARRAFÃO: GHP de coluna, 2 torneiras capacidade 2,3L, 110V.	Libell	MASTER INOX	R\$ 838,00	R\$ 6.704,00	R\$ 6.714,64	R\$ 53.717,12	87,52	R\$ 5.876,64
45	1,00	UND	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS 220V.	PHILCO	PAC12000TFM11	R\$ 2.063,33	R\$ 2.063,33	R\$ 1.822,67	R\$ 1.822,67	-13,20	R\$ -240,66
70	6,00	UND	FREEZER HORIZONTAL: 295L, branco, pés com rodízios.	CONSUL	CHA31EBANA	R\$ 2.795,00	R\$ 16.770,00	R\$ 16.782,00	R\$ 100.692,00	83,35	R\$ 13.987,00
75	12,00	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: Eco tank, tanque de tinta colorida, wi-fi, USB 2.0	EPSON	L3150 Wi-Fi	R\$ 1.545,60	R\$ 18.547,20	R\$ 20.532,00	R\$ 246.384,00	92,47	R\$ 18.986,40
Subtotal Adjudicado R\$ 62.896,15						Subtotal Orçado: R\$ 524.487,67		88,01%		R\$ 461.591,52	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.084.882,62	R\$ 19.488.351,64	94,43%	18.403.469,02

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Augusto Corrêa-PA, 06 de Agosto de 2021

FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL